
 

DZIEŃ 1 

Zbiórka na lotnisku Okęcie w Warszawie, wylot 

do Mexico City przez jeden z europejskich portów 

lotniczych. Przylot na międzynarodowe lotnisko 

„Benito Juarez” w Meksyku. Przejazd do 

hotelu. Nocleg w Mexico City. 

 

DZIEŃ 2 

Po śniadaniu zwiedzanie historycznego 

centrum Meksyku, wpisanego na listę światowego 

dziedzictwa UNESCO. Podziwianie m.in. Pałacu 

Narodowego, Placu Zocalo, pozostałości 

najważniejszej świątyni Azteków Templo Mayor, 

Katedry Metropolitalnej, Pałacu Sztuk Pięknych oraz 

Pałacu Pocztowego. Przejazd przez najważniejszą aleję 

w mieście - Paseo de la Reforma. Podczas przejazdu 

zobaczymy Pomnik Anioła Wolności, Park Chapultepec 

z Zamkiem Chapultepec. Następnie odwiedziny w 

Narodowym Muzeum Antropologii, jednym z 

najważniejszych miejsc w Meksyku i Ameryce 

Łacińskiej. Przejazd na Plac Garibaldiego, najbardziej 

reprezentatywnego miejsca dla meksykańskiej 

muzyki Mariachi, wpisanej na listę Niematerialnego 

Dziedzictwa Ludzkości. Powrót do hotelu w Mexico 

City. 

 

 

DZIEŃ 3 

Po śniadaniu przejazd na Plac Trzech Kultur, gdzie 

łączy się przeszłość prekolumbijska, hiszpańska i 

meksykańska. Zwiedzanie Bazyliki Matki Bożej z 

Guadalupe, najświętszego miejsca dla katolików 

meksykańskich. Przejazd do stanowiska 

archeologicznego Teotihuacan, które w języku nahuatl 

oznacza „Miasto Bogów” lub „miejsce, w którym 

bogowie zostali stworzeni”. To jedno z najbardziej 

imponujących miejsc w Meksyku, jeśli nie na całym 

świecie. Obiad w meksykańskim stylu. Podczas wizyty 

podziwianie piramid Słońca i Księżyca. Pierwsza z nich 

osiąga 65 m wysokości, będąc jedną z największych 

piramid na kontynencie. Następnie Piramida 

Quetzalcóatla, czyli Świątynia Pierzastego Węża, jest 

to jedyna piramida w Teotihuacan, która posiada 

rzeźby, a rzeźby te mają kształt głowy węża. Przejazd 

do centrum rzemieślniczego, wytwórstwa 

obsydianowych noży, które są specjalnością lokalnej 

społeczności. Możliwość skosztowania napojów z 

agawy - pulque. Powrót do hotelu w Mexico City. 

 

 

 



DZIEŃ 4 

Po śniadaniu przejazd do Patzcuaro. Patzcuaro 

oznacza w języku Purépecha „drzwi do nieba”. Miasto 

leżące nad jeziorem o tej samej nazwie słynie z 

kolonialnej architektury i autentyczności lokalnych 

zwyczajów. Warto spróbować lokalnych lodów o 

smaku „makaronowym”. Zwiedzanie centrum miasta i 

targu słodyczy w Dzień Zmarłych. Podczas spaceru 

podziwianie Bazyliki Matki Bożej Zdrowotnej, „Domu 

Jedenastu Patio”, biblioteki, świątyni San Francisco i 

Templo del Sagrario, klasztoru Św. Augustyna, 

sanktuarium Guadalupe i Placu Vasco de Quiroga z 

targiem rzemieślniczym. Tego dnia obserwuje 

się przygotowania do Święta Zmarłych: ta 

uroczystość ma ogromne znaczenie dla narodu 

meksykańskiego. Odbywa się w ciągu 2 dni, a 

mianowicie: 1 i 2 listopada. Jest to okazja do spotkania 

z rodziną. Święto to charakteryzuje się składaniem w 

ofierze „dulces”, czyli słodyczy, najczęściej cukrowych 

lub czekoladowych czaszek. Ludność meksykańska 

udaje się na cmentarze, gdzie pochowani są ich krewni 

w oczekiwaniu na ich przybycie; silna jest wiara, że 

Zmarli przychodzą ich odwiedzić. Z tego powodu 

ozdabiają swoje domy i groby świecami i kwiatami. 

Czas wolny na targu rzemieślniczym, możliwość 

wykonania makijażu w stylu Dnia Zmarłych i 

obserwacja przygotowań do Święta Zmarłych. 

Przejazd do Morelii. Zakwaterowanie w hotelu. 

Nocleg w Morelii. 

 

DZIEŃ 5 

Po śniadaniu zwiedzanie centrum miasta Morelia. 

Kolonialne historyczne centrum Morelii znajduje się 

na liście światowego dziedzictwa UNESCO. 

Podziwianie Katedry, Pałacu Rządowego, Pałacu 

Clavijero, klasztoru Las Rosas z kościołem, Placu 

Głównego, targu słodyczy, akweduktu, Fontanny 

Tarascas, Alei Romatyzmu  i spacer Calzadą uroczą 

ścieżką pieszą, która prowadzi do Sanktuarium 

Guadalupe, kościoła z imponującym wystrojem 

wnętrz. Przejazd do Santa Fe de la Laguna. Spotkanie 

lokalnej społeczności Purépecha, która składa hołd w 

Dniu Zmarłych. Jeśli okazja pozwoli, możliwość wejścia 

do domów meksykańskich rodzin, które czekają na 

przybycie swoich zmarłych, to niepowtarzalna szansa 

by zobaczyć co dla nich przygotowali. Wizyta na 

cmentarzu. Przejazd na wyspę Janitzio nad jeziorem 

Patzcuaro. Rejs łódką na wyspę. Wizyta na cmentarzu i 

podziwianie ołtarzy przygotowanych dla zmarłych 

przez swoje rodziny. Wieczorny przejazd 

do Tzintzuntzan. Wizyta na wiejskim cmentarzu, 

podziwianie ustawiania ołtarzów i zapalania świec dla 

zmarłych. Tym obrządkom towarzyszy muzyka grana z 

radością na cześć zmarłych. Czasem organizuje się 

konkursy na najpiękniejsze ołtarze na grobach. 

Przejazd do stanowiska archeologicznego 

Tzintzuntzan, udział w festiwalu „Dnia Zmarłych”, 

możliwość obserwacji gry w pelota (przy dobrej 

pogodzie). Powrót na nocleg do Morelii. 

 
 

DZIEŃ 6 

Po śniadaniu przejazd do Tlaquepaque. Zwiedzanie 

kolorowego miasta, słynącego z meksykańskiego 

wystroju i sklepów z rękodziełem. Wycieczka po 

dzielnicach mieszkalnych, podziwianie m.in. fontanny 

Minervy i uniwersytetu, a na końcu zwiedzanie 

historycznego centrum Guadalajary. Podziwianie 

takich budynków jak Szpital Cabañas, Pałac Rządowy i 

Teatr Degollado, które rozmieszczone są na czterech 

placach otaczających Katedrę Metropolitalną. Przejazd 

do hotelu. Nocleg w Guadalajarze 

 

DZIEŃ 7 

Po śniadaniu przejazd do krainy Tequili. Przyjazd do 

miasta Tequila, znanego pod tą samą nazwą co 

alkohol. Otaczają go pola agawy, rośliny z której robi 

się tequilę. Zwiedzanie destylarni Tequili i odkrywanie 

procesu wytwarzania tego napoju połączone z 

degustacją. Przejazd na nocleg do Guanajuato. 

 

DZIEŃ 8 

Po śniadaniu  przejażdżka kolejką linową, do punktu 

widokowego Mirador del Pipila, który dominuje nad 

miastem. Zwiedzanie miasta Guanajuato, będącego 

miejscem odbywania się Międzynarodowego 

Festiwalu „Cervantino”. Miasto, pełne urokliwych 

zaułków i placów, którego ulice i podziemne aleje są 

unikatowe w skali Meksyku. Zwiedzanie takich miejsc 

jak: Alhóndiga de Granaditas (Muzeum historii), Teatr 

Juarez, kopalnia Valenciana, Aleja del Beso czy 

Uniwersytet. Wizyta w Muzeum Mumii: kultowe 

miejsce, które od ponad 150 lat przyciąga turystów z 

całego świata. W 1865 r. na cmentarzu w Santa Paula 

odkryto pierwszą mumię. Obecnie na wystawie jest 

ich ponad sto. To niezwykłe zjawisko nastąpiło dzięki 

charakterystyce klimatu i podłoża, który umożliwia 



swojego rodzaju naturalną mumifikację. Powrót do 

hotelu. Nocleg w Guanajuato. 

 

DZIEŃ 9 

Po śniadaniu  przejazd do miasta Dolores Hidalgo. 

Zwiedzanie domu rodzinnego Dona Miguela Hidalgo, 

który przewodził meksykańskiemu ruchowi 

niepodległościowemu. Zwiedzanie centrum miasta, 

głównego rynku i kościoła. Przejazd do Atotonilco. 

Zwiedzanie Sanktuarium Jezusa z Nazaretu, znane jako 

„Kaplica Sykstyńska obu Ameryk”. Przyjazd do San 

Miguel de Allende, miejsca zamieszkania wielkiego 

aktora „Cantinflasa”, ale także rezydencji artystów i 

intelektualistów. Zwiedzanie Kościoła Świętego 

Michała Archanioła, Kaplicy Świętego Domu, Kościoła 

Świętego Franciszka i Domu Allende (zewnątrz). Czas 

na indywidualny spacer po wiosce, z kawiarniami, 

restauracjami i sklepami rzemieślniczymi. Nocleg w 

San Miguel de Allende. 

 

DZIEŃ 10 

Po śniadaniu przejazd na lotnisko w Mexico City. 

Wylot do Warszawy przez jeden z portów 

tranzytowych. 

 

DZIEŃ 11 

Lądowanie na lotnisku Chopina w Warszawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termin: 

28.10 - 07.11.2023 

 

CENA IMPREZY: aktualna cena wyprawy na 

stronie internetowej biura (www.wyprawy.pl) 

CENA ZAWIERA 

- bilet lotniczy na trasie Warszawa - Mexico City – 

Warszawa  

- transfery hotel-lotnisko-hotel  

- hotele 4* pokoje 2-os. z łazienkami 

- transport minibusem 

- opieka polskiego pilota 

- śniadania na całej trasie, posiłek w Teotihuacan 

- ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 

000 EUR) 

 

CENA NIE ZAWIERA 

- bilety wstępu i opłaty za przewodników: 150 

USD 

- napiwki: 50 USD 

- pozostałe posiłki (aranżuje pilot) 

- dopłata do pokoju 1-osobowego: 520 USD 

http://www.wyprawy.pl/

